Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

令和７年４月22日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

令和７年度第１回山形さくらんぼブランド力強化推進協議会の開催について

本県のさくらんぼは、果実の生産・販売のみならず、観光や食品加工など関連産業を含め、経済波

及効果が大きい重要な農産物です。

この度、農業団体、流通関係者、市町及び県で構成する「山形さくらんぼブランド力強化推進協議

会」では、「やまがたフルーツ150周年」を契機に県産さくらんぼのさらなるブランド力強化を図る

ため、下記のとおり会議を開催しますので、ぜひ、取材くださるようお願いいたします。

記

１ 日  時  令和７年４月25日（金） 午後１時30分～３時30分

２ 場  所  山形県私学会館 大会議室（山形市松波4-6-11）

３ 内  容

（１）山形さくらんぼブランド力強化戦略について

（２）「やまがたフルーツ150周年」を契機としたさくらんぼ産地の強化について

（３）さくらんぼの生育状況と今後の対応について

（４）今後の気象予測について
（５）その他

４ 参集範囲

山形県ＪＡ園芸振興協議会、ＪＡ等農業団体、市場協会・流通関係団体、観光果樹園関係団

体、関係市町、県

５ そ の 他  参加者の一部は、オンラインでの参加となります。

【問合せ先】

山形さくらんぼブランド力強化推進協議会事務局

（山形県農林水産部園芸大国推進課）

課長補佐（果樹振興担当） 安達 栄介

   Tel:023-630-2453

[広報監] 農林水産部次長  小泉 篤